
Maksājumu pakalpojumu sniedzējiem būs jāinformē par maksājumu saņēmējiem un
pārrobežu maksājumiem

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 01.06.2023.

Ceturtdien, 1. jūnijā, Ministru kabinets (MK) izskatīja likumprojektu “Grozījumi Pievienotās vērtības nodokļa likumā”. Likumprojekts

ir izstrādāts, lai noteiktu pienākumu maksājumu pakalpojumu sniedzējiem veikt uzskaiti, glabāt un sniegt informāciju Valsts

ieņēmumu dienestam par maksājumu saņēmējiem un pārrobežu maksājumiem ar mērķi novērst izvairīšanos no pievienotās

vērtības nodokļa (PVN) nomaksas pārrobežu darījumos.

Informācijas apmaiņa ar citām dalībvalstīm ļaus analizēt datus par pārrobežu darījumiem, atklāt un kontrolēt krāpnieciskus

uzņēmumus un apkarot pārrobežu krāpšanu PVN jomā e-komercijā, tādējādi mazinot PVN zaudējumus dalībvalstīs un nodrošinot

vienlīdzīgu konkurenci.

E-komercijas pieaugums atvieglo preču un pakalpojumu pārrobežu pārdošanu galapatērētājiem dalībvalstīs. Šajā kontekstā

pārrobežu e-komercija nozīmē tādas preču piegādes vai pakalpojumu sniegšanu, par ko PVN ir maksājams vienā dalībvalstī,

savukārt preču piegādātājs vai pakalpojumu sniedzējs veic uzņēmējdarbību citā dalībvalstī, trešā teritorijā vai trešā valstī.

Lielākajā daļā tiešsaistes pirkumu, ko Eiropas Savienībā veic patērētāji, maksājumi tiek veikti ar maksājumu pakalpojumu sniedzēju

starpniecību. Lai sniegtu maksājumu pakalpojumus, maksājumu pakalpojumu sniedzēja rīcībā ir specifiska informācija konkrētā

maksājuma adresāta jeb maksājuma saņēmēja identificēšanai un dati par maksājuma datumu, summu un izcelsmes dalībvalsti.

https://www.mk.gov.lv/lv


Autors: Finanšu ministrija

Saistītas tēmas

Finanšu ministrija  Ministru kabinets

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/maksajumu-pakalpojumu-sniedzejiem-bus-jainforme-par-maksajumu-sanemejiem-un-

parrobezu-maksajumiem

Minētā specifiskā informācija ir jo īpaši svarīga saistībā ar tādiem pārrobežu maksājumiem, kuriem maksātājs atrodas vienā

dalībvalstī un maksājuma saņēmējs atrodas citā dalībvalstī, trešā teritorijā vai trešā valstī. Šāda informācija ir vajadzīga, lai

dalībvalstu nodokļu iestādes veiktu savus pamatuzdevumus – atklātu krāpnieciskus uzņēmumus un uzraudzītu PVN saistību izpildi.

Tādēļ ir nepieciešams, lai maksājumu pakalpojumu sniedzēji minēto informāciju darītu pieejamu, proti, sniegtu informāciju

nodokļu iestādēm nolūkā palīdzēt tām konstatēt un apkarot ar PVN saistītu pārrobežu krāpšanu.

Likumprojektu vēl skatīs Saeima. Tas pieejams Tiesību aktu projektu portālā.


Datums

1. jūnijs, 2023 
Laiks

10.00 
Atrašanās vieta

Ministru kabinets

Ministru kabineta sēde
Notiek Ministru kabineta sēde, ko vada finanšu ministrs Arvils Ašeradens,

aizvietojot komandējumā esošo Ministru prezidentu.&nbsp…

Ministru kabinets

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/ab637d57-0049-4848-9f6c-ddce72f5eac7
https://www.mk.gov.lv/lv/notikums/ministru-kabineta-sede-107?date
https://www.mk.gov.lv/lv/notikums/ministru-kabineta-sede-107?date
https://www.mk.gov.lv/lv/notikumu-kalendars?field_event_type_target_id%5B179%5D=179
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B158%255D=158
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B145%255D=145

	Maksājumu pakalpojumu sniedzējiem būs jāinformē par maksājumu saņēmējiem un pārrobežu maksājumiem
	Ministru kabineta sēde

	Saistītas tēmas

